
UCHWAŁA NR XXIII/555/08 
RADY MIASTA GDYNI 
z 24 września 2008 r. 

 
w sprawie:  powołania Gdyńskiego  Funduszu Filmowego. 
 
Działając na podstawie art.1.1ust. 4 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 13, poz. 123 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 
ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. 142, poz. 
1591 z późn.  zmianami),  
RADA  MIASTA  GDYNI  uchwala, co następuje:  
 
 

§ 1 

Powołuje się Gdyński Fundusz Filmowy  zwany dalej „Funduszem”. 
 

§2 

Prowadzenie Funduszu powierza się Centrum Kultury w Gdyni. 
 

§ 3 

Zmienia się uchwałę NrXXV/596/04 Rady Miasta Gdyni z dnia 24 listopada 2004 
roku, której załączniku w § 8 ust. 1 dodaje się punkt g) w brzmieniu: „zarządzanie 
Gdyńskim Funduszem Filmowym”. 

 

§ 4 

Przyjmuje się Zasady Funduszu, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni.  
 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni 
 
 

       dr inż. Stanisław Szwabski 
 
 
 
 

 



 

 
 

Załącznik do Uchwały NR XXIII/555/08  
    RADY MIASTA GDYNI z dnia 24 września 2008 r. 

 

ZASADY GDYŃSKIEGO FUNDUSZU FILMOWEGO  

 
§ 1  

Celem Gdyńskiego Funduszu Filmowego, zwanego dalej „Funduszem”, jest popularyzowanie i 
upowszechnianie kultury filmowej oraz stwarzanie warunków do prowadzenia działalności 
twórczej w zakresie kinematografii, poprzez dofinansowanie produkcji filmowych w fazie 
produkcyjnej, rozpowszechnianiu, dystrybucji, jak również promocji filmów. 

 
§ 2 

Fundusz utworzony jest przy Centrum Kultury w Gdyni, zwanym dalej „Centrum” które 
zarządza Funduszem. 
 

§ 3 
O dofinansowanie mogą ubiegać się przede wszystkim Producenci, których produkcja filmowa 
będzie bezpośrednio popularyzowała wizerunek miasta Gdynia, jej walory krajobrazowe, 
aspekty historyczne lub w inny sposób promowała miasto Gdynia, tematykę marynistyczną jak 
również wywierać korzystny wpływ na ekonomikę rynku lokalnego  

 
§ 4 

Produkcją filmową w rozumieniu niniejszego regulaminu jest każda produkcja filmowa o 
charakterze fabularnym lub dokumentalnym. 

 
§ 5 

Środki posiadane przez Fundusz pochodzą ze środków własnych Centrum oraz dotacji 
podmiotowej z budżetu gminy Gdynia w kwocie rocznej nie niższej niż 700.000zł. 

 
§ 6 

Środki, które nie zostaną wydane przez Fundusz w danym roku kalendarzowym podlegają 
przesunięciu na rok następny.  

 
§ 7 

Środki Funduszu przyznawane są producentom na podstawie umów zawieranych przez 
dyrektora Centrum.  
 


